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Remisskommentarer från Westinghouse Electric Sweden AB på Promemoria KN2024/01912

I likhet med våra tidigare kommentarer redovisade i WSE0060116 så lämnas våra kommentarer i

egenskap av WSE som potentiell leverantör.

Vi kan i första hand konstatera att vi är osäkra på syftet med den nya promemorian jämfört med

tidigare SOU 2025:7. Vi konstaterade tidigare i WSE0060116 att vi i stora drag var positiva till de

förslag som lämnades i SOU 2025:7 och att vi därför hoppas att KN2024/01912 avses vara en

komplettering till de förslag som redovisades i SOU 2025:7 och inte avser ersätta dessa.

I det fall KN2024/01912 avser vara en komplettering till de förslag som lämnas i SOU 2025:7 så

ligger förslaget i Promemoria KN2024/01912 som vi uppfattar det i stort sett utanför leverantörens

område. Vi är medvetna om att en strategisk miljöbedömning måste vara en del av

tillståndsprocessen och vi är positiva till förslaget att regeringen får anta en plan för kärntekniska

anläggningar som föreslås i Promemoria KN2024/01912. Detta skulle framför allt vara av vikt

tidigt i processen för etablerande av nya platser för uppförande av kärntekniska anläggningar.

I det fall förslaget i  Promemoria KN2024/01912 avser vara en ersättning till de förslag som

lämnas i SOU 2025:7 så bedömer vi inte att förslaget i promemorian är tillräckligt för att skapa en

ändamålsenlig tillståndsprocess. Många av förslagen i SOU 2025:7 berör enbart

kärntekniklagen/SSM och bör kunna implementeras. Vi inser att delar av förslagen i SOU 2025:7

kan vara problematiska avseende konsistens med EU-direktiv. Vi anser dock att någon form av

principbeslut om en kärnteknisk anläggning kopplad till en viss plats och tillståndshavare (samt
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syftet med den kärntekniska anläggningen) är en viktig del av en sådan ändamålsenlig process och

mycket väl kan samordnas med en strategisk miljöbedömning:

• Uppförande av en kärnteknisk anläggning innebär ett politiskt beslut såtillvida att det

fordrar en helhetssyn på fördelar och nackdelar med aktuell anläggning. Någon form av

principbeslut tidigt i processen utgör då ”en politisk försäkring” för leverantör och

tillståndshavare. Ett principbeslut ersätter inte en strategisk miljöbedömning men vi

bedömer att ett tidigt principbeslut är en viktig politisk avsiktsförklaring som underlättar

processen. 

• Som internationell leverantör ser vi positivt på likartade tillståndsprocesser i olika länder.

Principbeslut i SOU 2025:7 har likheter med den process som tidigare tillämpats i Finland.

Denna process i Finland är dock under utveckling och vi föreslår därför att utvecklingen av

tillståndsprocessen i Sverige samordnas med den pågående utvecklingen av

tillståndsprocessen i Finland inklusive tillämpning av strategisk miljöbedömning i

kombination med ett tidigt principbeslut.

Med vänlig hälsning
Westinghouse Electric Sweden AB

Mikael Pellfolk*

Fristående Miljö, hälsa och säkerhet
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